xylem

Let's Solve Water

[MepeyeHb geTtanen

883331_9.0

(=15 =]
O

N3356

Hydraulic Unit

FLYGT

a xylem brand



CopepxaHune

CopepxaHue

Lo T [ T (o o T PR 2
1.1 Specially approved ProdUCES. ........ooiiiiiee i eeeeeees 2
A o (oo (8Tt B D TCY<To o o) o o VPR 3
2.1 TAOTINUKY LAHHDBIX. ... ..cieieeee e ee et e e e e e et e e e e e e e et eeeeeeeaa e e e e s eeaaaesessessaaseeeeessnnnnseesenes 3
2.2 COPTUBIMKATDL. c..ueitiiteeeeeeeeeee e et ee et et e e et eeeeeeeeeseiaaabaaseeeeaaaeeessaaaastssaaereeeaaaeeesaaaasssrssnnees 4
2.3 Cucrtema yCnoBHbIX OD03HAYEHUM NBOETMS.....eeeeiueriireeaiiieeeeeaasteeaesannseeeessasreeeessaneees 4
3 TUOPABIINUECKUM BITOK........ueeeieeeimreeieeeiseeeeeesaseeeesesassneeesasasseenssssnsseessnsassneessnnsseenssnsnneesannn 6
K T VX 2 T SRR 6
3.2 LIMHKOBBIE @HOODBI. .. ceeeeeieeeeeeiieeiiiitteeeeeeaaeeesesaasaataseeeeeeaaeeeseaannsssraseeeeaaaeeeesaansnnssssnneeees 7
4 KOMIMIIEKT YCTAHOBKM...cceeeiieiieiascssmsnrenreeesssssssassssssmsssensesssssssssassssssmssnennessssnssssasssssnmsnnensesens 10
g T N | RSSO 10
A N N SRR 11
5 TEXHUYECKOE PYKOBOOCTBO. - ueeeeumrerruseeesamressameesasessaameesssessasmeessassssssmses sessessnsessassnessses 12
5.1 BINOK PAOOUETO KOJTECA. .. eeeiiiiieeeeeeieeiiiittteeeeeeeeeeeeeeeeetaabaeeeeeeeeaeeeesaeaanssssaeereeaaeaeaeaaaannes 12
5.2 LUABNOHDBI GOITAHLA. .. .vvveeeieeeeeeeeeeeeiiiteeee e et e e e e e e e e e eeatabaeeeeeeaeaeeeseesasssbrseeeeeaeaeeeeaaaanssnes 13

N3356 lMNepeyeHb getanen 1



1 Introduction

1 Introduction

Purpose of this manual
The purpose of this manual is to provide necessary information on spare parts and
accessories order.

Disclaimer
Always use genuine Flygt parts. The use of other spare parts or accessories can invalidate
any claims for warranty or compensation. Xylem does not take any responsibility for
damages that are caused by the use of non-original parts. For more information, contact
your local sales and service representative.

Data for ordering spare parts
The following information is needed for spare part orders:

» Serial number of the product
e Part number
» Quantity of bulk material, see * in tables

1.1 Specially approved products

Qualification of personnel
Only Xylem or Xylem-authorized service personnel may undertake repair work on specially
approved products.

Dimensional accuracy inspection

Spare parts marked with (Ex) after the part number are subject to dimensional accuracy
inspection when used in specially approved products.

2 N3356 MNepeyeHb getanen



2 Product Description

2 Product Description

2.1 Tabnuyku gaHHbIX

Tabnunykn gaHHbIX coaepXxart Krno4eBble CI'IeLI,Md)I/IKaLI,I/II/I n3agenusa.

bnok npuBoaa

1
r A N
2 34
s I
gz MOTOR (- "ULce|
e SN SO PR (-
24— L =TT T Bl A e
23 o e
|\ — —
. e | i e
22 L _ s
/g.— B _ ~ 8
1.0 i N T/ 9
/
20 2
g
19 18 1110 2
1. CepwiiHblli HOmep
2. Kopg v Homep npoaykta
3. Ob6osHauveHuve gsuratens
4. O3HaKoMbTeCb C PyKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE
5. OpraH ceptudukaunm, Tonbko anst EN-ogobpeHHbix B3pbiBo6e3onacHbIx (Ex) npoaykTos
6. CumBon [JupektuBbl 06 0TX04aX 3N1EKTPUYECKOrO U 3NEKTPOHHOro 060pyA0BaHNS
7. MakcumanbHas TemnepaTypa oKkpyxatoLlen cpeabl
8. KoachdumumeHT moLHocTU
9. KopoBas GykBa 3aTOPMOXXEHHOro poTopa

10.Macca npogykta
11.KoachdpumeHT Harpyskm
12.Knacc Harpy3ku

13. MakcumanbHas rnybuHa norpyxeHusi
14. HoMuHanbHas YactoTa BpalleHusi
15. HOMUHanbHbIA TOK

16.CTeneHb 3aWwuThbI
17.MexayHapoaHbIn cTaHaapT

18. HoMUHanbHas MOLHOCTb Ha Bany
19.Knacc Tepmounsonsaumm
20.TennoBas 3awmTa
21.HomuHanbHoe HanpshxeHne
22.Yuncno ¢ags; Tmn Toka; YactoTta
23.[lononHnTenbHble AaHHbIE
24.Howmep npoaykta

25.CTtpaHa n3rotoBneHuns

Puc. 1: Tabnunuka gnsa npusogHoro 6noka HaumHas ¢ 990101

N3356 lMNepeyeHb getanen 3



2 Product Description

M'mapaenuyecknii 6rok

1
A N
2
‘ 3
g~ PUMP 3
- - - - 1T -
M4—r——=__F K
- - -L___> _ _ I -
F= ===
13 @) . :I O
[ | —

r———-° -—7° ===8
12 1 C_ L 1 &~

[ |- T T T T g

[ S L 121 __* 1 -

11 10 9 8 7

1. CepwiiHbIli HOMeEp
2. Kop v Homep npoaykta
3. OsHakoMbTecb C pyKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE
4. Cumson [dupekTuBbl 06 0TX04ax 3NEKTPUHECKOrO U NEKTPOHHOrO 060pyaoBaHUS
5. Ouametp paboyero koneca
6. Yron nonactu nponennepa
7. Macca npogykra
8. HanpasneHwue BpalueHus: L = Bneso, R = Bnpaso
9. Koa vmnennepa nnu nponennepa

10. HoMuHanbHas YacToTa BpalleHus
11.Knacc naBnenus

12. AnameTp Konogua unu guameTtp BrMycCKa 1 BblnycKa

13.Howmep npoaykTa
14.CTtpaHa n3rotoBneHus

Puc. 2: M'mapaBnuyeckuii 6nok

2.2 Ceptudomkatsl

WS006230B

[na nonyyeHnsa nHpopmaumm o cneymansHor cepTudukalmm npoaykTos cM. [NepeyeHsb

peTanen ans KOHKpeTHoro 6roka

npueoaa.

2.3 Cwuctema ycnosHbIX 0603Ha4YeHNN n3nenus

WHCTpyKuua ons YTeHus

B aTOoM pasgene KogoBble CUMBOSbI 0603HaYa0TCA CriedyroLMM 0Bpasom:

X = bykBa
Y = uudpa

PasHble Tunbl kogos o6o3HavatoTca byksamu a, b 1 ¢. NapameTpbl kogos o6o3HavaTCA

undpamu.
Koabl v napameTpbl
XXYYYY YYY YYY YYYY

[T 1T T T
12 3 4 56 7
a o
b g
: : 3
c 2
Tun BbIHOCKM Homep Whgvkaums
Twun koga a Homep mogenm
b Kop n3penus

N3356 NepeyeHb getanen



2 Product Description

Twn BbIHOCKU

Homep

Whgukaums

CepuitHbIi Homep

MapameTp

rMﬂpaBﬂquCKaﬂ CTOPOHa

Twn ycTaHoBku

Kog npogax

Brok npusoga

log BbINycka

TexHONOrn4Yeckuin pexmnm

N ol Bl WIN O

lNopsaKoBbIA HOMEP

N3356 lMNepeyeHb getanen



3 Mmppasnuueckuin 6nok

3 'npgpaBnuyecknuin 6ok
3.1 N3356

dTF -
4

L
I\)\ﬂ’//)»{:ﬂi—';'

’ 5
e [ R Sud——
SN
] Isz% ) g —
7

(e))

%
Q
14| // "o,,’ 5
%
7 0
)y ?
7l 2
/] | '
7 13 g g
/
% 5
J# 7 i
A-A He pna NP
Mosnuns | HammeHoBaHWe [leTanb Ne Kon-Bo
1 BUWHT C LIeCTUrpaHHON ronoBKOW M12 x 45 8304 53 4
nof TOPLEBOM KITHOY
Wanba SS 3577-12 8237 05
OnopHoe KonbLo 2 MM 690 84 00
1,5 mm 690 84 01
6 N3356 NepeyeHb getanen



3 mppasnuyecknn 6nok

Mosuuuss | HaumeHosaHme DNeTanb Ne Kon-s0

4 YNnoTHUTENBHOE KOMbLO 15,5x4,0 FPM 827930 1

5 BuHT M16 x 160 (BuHT pabouero koneca, |83 03 86 1

6nok npusoaa 7X5)
Wanba SS 3577-16 (6nok npveoga 7X5) |82 38 01 1

6 BuHT M16 x 130 (BuHT pabouero koneca, |83 04 78 1

6nok npusoaa 6X5)
Wanba SS 3577-16 (6nok npveoga 6X5) |82 38 01 1
CTONOPHBIN BUHT lMpw TpaHcnopTMpOBKE 696 61 00 1
BcraBHoe konbLo YyryH 690 47 01 1
Hard-Iron™ 736 91 00

9 LWanba BRB 12 823577 4

10 BuHT M12 x 45 814909 4

11 KpbliLwka 592 77 00 1

12 YNnoTHUTENbHOE KOMbLO 119,3x5,7 828172 1

13 BuHT M12x50. Tonbko Ans HacocoB ¢ 820073 4

pybaLLKoi OXnaxaeHus.
Lainba FBB 12.2. Tonbko ansa HacocoB ¢ |82 48 65 4
pybalLLKoii oXnaxaeHus.

14 Kopnyc Hacoca [nst nHcopmaumm o wabnoHax 695 83 00 1
Kopryc Hacoca B c6ope OTBEPCTUIA hnaHLeB cM. LL/abrioHb! 695 83 01 1

@naHyaHa ctp. 13.
695 83 05
695 83 07

15 Wnunbka PS 16 x 65 8095 51 16
larka M16 8223 61 16
Wanba BRB 17 x 30 823523 16

16 YNnoTHUTENbHOE KOMbLO 479,3x5,7 827512 1

17 Brok pabouero koneca YyryH 708 49 XX 1
Ans uHpopmaumm o amametpe U |Hard-lron™ 790 03 XX
SSRGS g e 30X
12.

18 MexaHu3am bnokmpoBkm B coope (12 Hm—24 Hm—-35 Hm) 8459 12 1
KoHcucTeHTHas cmaska ans MwH1ManbHOE KONMYeCTBO AN 9020 54 50r
NOALWMIMHWNKOB [ocTaBkn 1 Kr (2.2 ¢HT.)

19 HanpasnstoLee KonbLo Tonbko anst Hacocos ¢ pybaiwkoi (631 10 00 1

OXJTaXaeHus.
20 HatsxHow wtudt FRP 10x32 80 58 95 1
21 Tabnunyka TeXHUYEeCKUX AaHHbIX 630 71 01 1

3.2 LlnHkoBble aHOAbI

CnpaBka

Monpo6Hble cBEAEHUS CM. MOHTaXXHbIE YEPTEXN CrneayoLmux HOMEPOB:

+ 5723900
+ 5711800

N3356 lMNepeyeHb getanen




3 Mmppasnuueckuin 6nok

T 5 é
6
4 2
Mosuuusi  |HaumeHoBaHne Jetanb Ne Kon-Bo
1,4,6  |BuHT [M10x 25 830323 24
2 AHopn 57283 00 2
Kopnyc Hacoca [ns vHcopmaumm o wabnoHax 695 83 10 1
3 Kopnyc Hacoca B c6ope g’;i:;‘e%c“"' Liabrone ranya 6o g3 11 1
69583 15
69583 17
57 AHop 559 31 00 20
Hanpasnstowyee konbLo 6311000 1

N3356 NepeyeHb getanen



3 mppasnuyecknn 6ok

1

WS003881A ‘

Mosuyms

HaumeHoBaHue

JOetanb Ne

Kon-o

1

Bnok aHogoB

495 80 00

N3356 lMNepeyeHb getanen



4 KomnnekT ycTaHOBKM

4 KomnnekTt yCcTaHOBKU

4.1 NP
1
2 3
A
[ N (e
Z
Mosuums |HaummeHoBaHWe JOetanb Ne Kon-so

1 [epxaTtenb HanpaBnstoLLei OuuHkoBaH. 661 54 00 1

Hepxagetowas ctanb 661 54 01
Bnok pamel 3881510 1
[epxatenb kabenst 25136 00 1
Wnunbka PS24x150 8096 04 2
laika M24 8223 63 2
LWarba BRB 25 x 45 823528 2
5 Wnuneka PS 24x100 8095 96 2
lanka M24 82 23 63 2
LWanba BRB 25 x 45 823528 2

10

N3356 NepeyeHb getanen



4 KomnnekT ycTaHOBKM

Mosuuuss | HaumeHoBaHue Jetanb Ne Kon-Bo
6 Kanan 341 3701 2
7 HarneTatenbHbIin natpybok 388 27 00 1
[nsa nHdopmauum o wabnoHax 0TBEPCTWIA hnaHLEB CM. LL/abrioHs! 388 27 01
@raryaHa ctp. 13. 388 27 05
Konbuo 25547 01 2
Ckonb3swas ckoba 796 74 00 1
10 CranbHas Tpyba 6m 926410 2
4.2 NT
1
2
3
4
S
Z
Mosuums | HammeHoBaHWe JeTanb Ne Kon-so
1 BuHT M20 x 50 84 34 28 4
lanka M20 822362 4
Mnuta 4351700 1
Croinka 43518 00 1
LWnunbka 409 60 00 4
lanka M24 822363 4
LWarba BRB 25 x 45 823528 4
5 BcacbiBatowas Tpyba 437 89 00 1
[nsa nHdopmayum o wabnoHax 0TBEPCTWIA (hnaHLEB CM. LL/abrioHs! 437 89 01
@rnaHyaHa ctp. 13. 43789 05
6 lanka M20 822362 16
LWarba BRB 21 x 36 823526 16
lMpoknagka 84 65 81 1
LWnuneka 444 4100 16
anka M20 822362 16

N3356 lMNepeyeHb getanen

11



5 TexHu4yeckoe pykOBOACTBO

S5 TexHu4eckoe pykoBOACTBO

5.1 bnok paboyero koneca

Tun paboyero Koneca
Bcerna ykasbiBaiiTe auameTtp paboyero koneca 1 Homep BapuaHTa.

Oetans Ne 1 Marepuan

708 49 XX YyryH

772 30 XX Hep:xxagetowlasn ctanb
790 03 XX Hard-lron™

HOvameTp pabouyero koneca

HuameTtp BapuaHT pabouyero koneca
490 00
485 01
480 02
475 03
470 04
465 05
460 06
455 07
450 08
445 09
440 10
435 11
430 12
425 13
420 14
415 15
410 16
405 17
400 18
395 19
390 20
385 21
380 22
375 23
370 24
365 25
360 26

L XX B HOMepe fieTanu 0603HayaeT BapuaHT paboyero koneca.

12 N3356 NepeyeHb getanen



5 TexHuyeckoe pykoBoACTBO

5.2 WabnoHbl dnaHuya

BcacbiBatowas Tpy6a

5. (Knacc 125)

Jetanb Ne Onucanue LLIa6roH
437 89 00 Onaxey 400
He paccaeprieHo @

<
3
z

437 89 01 PacceepneHo go EN 1092-2: Ta6n. 8. (PN10)
g
3
z

437 89 05 OtsepcTue cornacHo ANSI B16.1-1989: Tabnuua

WS003864A

HarHeTaTtenbHbI naTpy6ok

JeTanb Ne OnucaHue
388 27 00 ®naxey 350
He paccsepneHo
<
E
388 27 01 PacceepneHo go EN 1092-2: Ta6n. 8. (PN10)
3
E
388 27 05 Ortepctue cornacHo ANSI B16.1-1989: Tabnuua
5. (Knacc 125)
2
Kopnyc Hacoca
DeTanb Ne Onuncanve
695 83 00 ®naHey 350
695 83 10 He paccBepneHo

WS003862A

N3356 NepeveHb getanen

13



5 TexHu4yeckoe pykOBOACTBO

Kopnyc Hacoca B c6ope

Jetanb No Onucanve La6roH
695 83 01 PacceepneHo go EN 1092-2: Ta6n. 8. (PN10)
69583 11
3
g
695 83 05 OtBepctue cornacHo ANSI B16.1-1989: Tabnuua
695 83 15 5. (Knacc 125)
2
695 83 07 Otepctue cornacHo EN 1092-2: Tabnuua 9.
69583 17 (PN16)

WS003865B

14

N3356 NepeyeHb getanen



000 «baymanc I'pym» - opunuaabubiii naptaep ¢pupmsol Flygt B Poccuu.
Tes: +7 495 121 49 50
Ju. moura: info@baumgroup.ru

CaiiT: baumgroup.ru


https://baumgroup.ru/produktsiya/nasosy/tipy/kanalizatsionnye/flygt-n/flygt-n-3356.html

	1  Introduction
	1.1  Specially approved products

	2  Product Description
	2.1  Таблички данных
	2.2  Сертификаты
	2.3  Система условных обозначений изделия

	3  Гидравлический блок
	3.1  N3356
	3.2  Цинковые аноды

	4  Комплект установки
	4.1  NP
	4.2  NT

	5  Техническое руководство
	5.1  Блок рабочего колеса
	5.2  Шаблоны фланца




